

Gmina Miejska Kętrzyn
ul. Wojska Polskiego 11
11-400 Kętrzyn

Do wszystkich Wykonawców postępowania nr BZP.271.40.2015

znak: **BZP.271.40.2015**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **BZP.271.40.2015** w trybie przetargu nieograniczonego „**Budowa drogi miejskiej na dz. nr 7-135/8 przy ul. Chopina w Kętrzynie – wykonanie odcinka kanalizacji deszczowej od osadnika OS1 do wylotu kanalizacji do rzeki Guber**”.

Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ

W związku z zapytaniem Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „**Budowa drogi miejskiej na dz. nr 7-135/8 przy ul. Chopina w Kętrzynie – wykonanie odcinka kanalizacji deszczowej od osadnika OS1 do wylotu kanalizacji do rzeki Guber**”, znak post. **BZP.271.40.2015** Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm.), udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Czy w zakresie zamówienia planowane jest wycięcie drzew, krzewów? Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycięcie planowanych drzew? Po czyjej stronie są opłaty związane z wycięciem drzew?

Proszę o określenie liczby drzew, krzewów przeznaczonych do wycięcia, które należy ująć w wycenie.

Odpowiedź Zamawiającego

Wykonanie zamówienia nie wymaga uzyskania zgody na wycinkę drzew. W miejscu lokalizacji studni SD3 znajdują się drobne drzewa, których wycięcie nie wymaga zgody zgodnie z ustawą o ochronie przyrody. Pomiedzy SD3 i Se1 znajduje się większe drzewo, które wymagałoby pozwolenia na wycinkę, gdyby Wykonawca nie mógł wykonać zamówienia bez jego usunięcia. Wówczas wszelkie opłaty za wycinkę drzewa, uzyskanie zgody na wycinkę drzewa oraz opłaty związane z nasadzeniami drzew będą należeć do Wykonawcy robót. Według naszej oceny wycinka tego drzewa nie jest konieczna. Kanalizacja jest zlokalizowana obok drzewa w odległości umożliwiającej wykonanie robót budowlanych i zachowanie drzewa.

Pytanie nr 2

Czy w zakresie zamówienia należy wykonać nasadzenia? Jeśli tak proszę o określenie ilości, rodzaju oraz parametrów takich jak średnica nasadzanych drzew oraz ich wysokość.

Odpowiedź Zamawiającego

Nasadzenia nie są wymagane zgodnie z zakresem zamówienia.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci i wszelkie inne uzgodnienia i pozwolenia wraz z pozwoleniem na wycinkę drzew niezbędne do prawidłowego wykonania zakresu zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego

Niniejsza inwestycja jest jednym z etapów wykonania budowy drogi wraz ze wszystkimi branżami. Całość inwestycji łącznie ze wszystkimi branżami wykonywana będzie etapowo zgodnie z decyzją pozwolenia na budowę nr WA.6740.1.114.2014 z dn. 10.09.2014 r. Wszelkie uzgodnienia niezbędne do uzyskania decyzji pozwolenia na budowę zostały załączone do opisu technicznego dokumentacji stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ. Jeśli zajdzie konieczność to powiadomienie właścicieli sieci podziemnych o wejściu z robotami na zadanie z odpowiednim wyprzedzeniem zgodnym z uzgodnieniami w dokumentacji, opracowanie projektu i wykonania zmiany organizacji ruchu na wykonywanych odcinkach robót, zapewnienie warunków bezpieczeństwa w ruchu pojazdów mechanicznych i pieszym na wykonywanych odcinkach robót, zapewnienie przestrzegania przepisów i zasad bhp w trakcie realizowanych zadań oraz ponoszenie wszelkich kosztów i świadczeń związanych z realizacją przedmiotu umowy należeć będą do Wykonawcy robót.

Pytanie nr 4

Czy w zakresie wyceny należy uwzględnić roboty rozbiórkowe nawierzchni oraz roboty odtworzeniowe?

Odpowiedź Zamawiającego

Roboty zlokalizowane są przy drodze gruntowej. Należy przywrócić nawierzchnie do stanu pierwotnego. Odtworzone nawierzchnie muszą być odpowiednio zagęszczone i wykonane w sposób umożliwiającą użytkowanie przez pieszych i pojazdy w każdych warunkach pogodowych.

Pytanie nr 5

Proszę o podanie parametrów odcinka SD3-wylot – jaka długość, jaka średnica rury, jaki materiał – brak tych informacji w dokumentacji.

Odpowiedź Zamawiającego

Rurę wylotową należy wykonać z materiału takiego jak odcinek SD3-Se1. Długość tego odcinka przyjąć w zależności od planowanego przez Wykonawcę uformowania terenu przy wylocie ze studni. Odcinek ten nie powinien być ani za krótki, aby wody nie podmywały studni Se1 i nie za długi, aby nie powstawał zrzut wód na skarpę ze zbyt dużej wysokości. Ponieważ skarpa będzie utwardzona, uważamy, że należy przyjąć odcinek długości około 0,5m.

Pytanie nr 6

Rury PVC fi 315 mają być wykonane jako lite czy z rdzeniem spienionym?

Odpowiedź Zamawiającego

Do kanalizacji deszczowych zgodnie z wytycznymi producentów nie powinno używać się rur z rdzeniem spienionym. Są przeznaczone głównie do kanalizacji sanitarnych. Należy przyjąć rury lite, ewentualnie rury PE, PP lub z innych tworzyw sztucznych przeznaczone do kanalizacji deszczowej o wytrzymałości SN 8 i kolorze ścianek wewnętrznych białym, szarym, pomarańczowym lub innym jasnym umożliwiającym inspekcję.

Pytanie nr 7

Czy zakres zamówienia obejmuje również wykonanie wpustów Wp5 i Wp6?

Odpowiedź Zamawiającego

Zakres zamówienia nie obejmuje wykonania wpustów Wp5 i Wp6.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA
(-) Krzysztof Hećman

Sporządził:
Maciej Muczyński